D AMAM SPA
AZIENDA MERIDIONALE
ACQUE MESSINA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
N° 330/ 677 del 22/11/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO - SERVIZIO DI PROGETTAZIONE PER LA
RIQUALIFICAZIONE DELLA FONTANA SITA IN PIAZZA DELL REPUBBLICA- MESSINA

PROCEDURA: affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b del D.Lgs. 36/2023
IMPORTO SPESA: € 11.900,00 oltre 1.V.A. oneri e CNPAIA (4%)

DITTA: FAVRINASIGN - arch. Favrin Simona Marta con sede in Jesolo via Marzaiola 59, —
P.IVA: 03889320275

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
Che con nota dell’ Assessorato all’Efficientamento Risorse Idriche ed Energetiche del Comune di
Messina del 3 novembre 2023 nell’ambito del contratto dei servizi aggiuntivi gia affidati ad Amam
S.p.a., veniva chiesto di effettuare una manutenzione straordinaria all’impianto della fontana

posizionata in piazza della Repubblica;

CHE Amam con prot. 29811 del 7 novembre 2023 ha chiesto all’arch. Simona Marta Favrin un
preventivo per la progettazione tecnologica e artistica per l’istallazione di una fontana musicale

nella vasca d’acqua della fontana di piazza della Repubblica;

CHE, con nota prot. 29841 del 8.11.2023, I’arch. Favrin Simona Marta ha presentato un’offerta,
che costituisce parte integrante della presente determina, per la riqualificazione della fontana di
piazza della Repubblica completa di musica, giochi d’acqua e di luce per un importo pari ad €

11.900 +IVA, oneri e CNPAIA (4%);

CHE con nota prot.29980 del 9 novembre 2023 Amam S.p.A. ha trasmesso al Socio Comune di

Messina il preventivo per la progettazione tecnologica ed artistica;

Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 090368771 - Fax 0903687745 - PEC: aunmanmslpnax@lpreci\t

A AM.AM. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. - CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 = C. F. e P. IVA 01937820833
I Pagina 1 di 2



CHE il socio Unico Comune di Messina con deliberazione della Giunta Comunale n. 562 del 20
novembre 2023 ha approvato la proposta di riqualificazione della fontana di piazza della
Repubblica in base al preventivo presentato da Amam, S.p.A. e finanziata con le economie
registrate nei primi tre trimestri dell’anno in corso sulle attivita svolte di pulizia delle caditoie gia

impegnate sul bilancio comunale;

CONSIDERATO che I’arch. Favrin Simona Marta risulta tra gli architetti specializzati in

riqualificazione delle fontane ornamentali e che il preventivo appare congruo per 1'Azienda;

VISTO il D.Lgs 36/2023;

ATTESA la richiesta da parte del Socio Unico Comune di Messina nell’ambito del contratto dei
Servizi aggiuntivi affidati ad Amam S.p.A;

DETERMINA

Di affidare il Servizio di progettazione per la riqualificazione della fontana di piazza della
Repubblica all’arch Simona Marta Favrin con sede in Jesolo Via Marzaiola,59 — P.IVA:
03889320275 secondo il preventivo dalla stessa prodotto in data 8.11.2023 per € 11.900,00 + IVA,
oneri e CNPAIA (4%);

Di autorizzare la spesa di € 11.900,00 oltre IVA, oneri e CNPAIA(4%);

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE

dott.ssa Cecilia di Bella dott Pierfrancesco Donato dott. Pierfrancesco Donato
firmato digitalmente

Viale Giostra Ritiro - ¢8152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: <atlﬂﬂmllﬂﬂl§Pal@P®C-ﬂlt

@ID AMLAM. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. - CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. E. ¢ P. IVA 01937820833
Pagina 2 di 2



		2023-11-22T16:45:13+0100
	Pierfrancesco Donato




